
UCHWAŁA NR XLVI/307/2023 

RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. 1) oraz art. 5a ust. 1                            

i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

 

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się „Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” stanowiący załącznik do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Waldemar Sitnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 roku poz. 40, 572, 1463, 1688. 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada 

na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze strefy publicznej               

we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 1 cytowanej ustawy, 

który nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa                

w art. 3 ust. 3 w/w ustawy. 

Projektowana uchwała reguluje zasady współpracy pomiędzy Gminą Świecie nad Osą, 

a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w 2024 roku określając zakres, cele  

i formy tej współpracy. 

 W celu poznania opinii organizacji pozarządowych w sprawie projektu programu 

współpracy zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, zgodnie z uchwałą                                

Nr XXI/105/12 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytki publicznego i o wolontariacie  projektów aktów 

prawa miejscowego gminy Świecie nad Osą w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. W trakcie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 


